Estado de Michoacan de Ocampo. Calendario de In

gresos del Ejercicio Fiscal 2023

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

91,167.361,282

7.849.762,388

7,875,503,539

6.772,036,282

9,224,568.,678

6.812,454,301

6.523,137,934

7.736.806.386

7,899,377,781

7.981,458,691

7,218,761,132

6.754,159,737

8,519,334.433

Impuestos

2,631,537.499

269,478,120

195,181,094

245,232,088

210,121,424

193,192,119

206,371,255

175,075,863

282,396,657

183,582,668

214,499,699

200,777,579

255,628,932

Impuestos Sobre los Ingresos

5,611,504

424,288

411,112

452,315

370.076

502,212

1,152,576

509,107

315,207

318,379

318.379

Impuestos Sobre el Patrimonio

418,274

419,579

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

125,573,967

13,488,297

9,904,832

10,590,519

9,776,555

10,017,279

11,780,969

10,361,445

11,154,474

10,411,478

9,277,272

9,098,573

9,712,275

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas v Asimilables

2,418,638,588

254,498,667

166,542,339

190,959,701

197,721,110

180,778,032

191,724,782

161,618,026

267,554,056

169,866,623

203,500,433

189,777,544

244,097,274

Impuestos Ecoldgico:

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

81,713,440

1,066,868

18,315,649

43,270,756

2,171,446

2,026,733

2,363,291

1,943,816

3,268,548

2,795,461

1,406,787

1,583,082

1,501,004

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacion o Paao

Cuotas v Aportaciones de Sequridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Sequridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas v Aportaciones para la Sequridad Social

Accesorios de Cuotas v Aportaciones de Sequridad Social

Contribuciones de Meioras

Contribuciones de Meioras por Obras Publicas

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de
Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacién o Pago

Derechos

2,569,485,751

175,723,520

246,098,640

332,293,943

553,875,708

165,741,105

122,071,216

150,167,149

197,535,301

153,939,688

166,448,368

145,756,574

159,834,537

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de
Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

2,533,734,918

174,461,953

245410,114

329,790,183

551,524,774

162,938,180

117,497,590

147,224 404

193,543,295

147,365,861

164,108,441

143,186,198

156,683,927

Otros Derechos

4,031,428

315,699

351,367

316,137

283,447

402,033

355,272

294,983

369,414

281,242

340,321

409,706

311,807

Accesorios de Derechos

31,719,405

945,868

337,159

2,187,624

2,067,488

2,400,892

4,218,354

2,647,763

3,622,592

6,292,585

1,999,606

2,160,671

2,838,803

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacion o Pago

Productos

45,526,438

3,011,590

2,948,779

2,820,166

1,674,263

4,099,708

8,592,700

7,148,485

5,277,780

2,786,996

2,361,217

2,539,413

2,265,340

Productos

45,526,438

3,011,590

2,820,166

1,674,263

4,099,708

8,592,700

7,148,485

2,786,996

2,361,217

2,539,413

2,265,340

Productos de Capital (Derogado)

2,948,779

5,277,780

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacion o Pago

Aprovechamientos

45,118,705

3,587,417

3,707,428

3,992,034

4,011,729

4,086,104

3,631,203

6,466,718

3,392,161

3,350,991

2,864,526

2,893,869

3,134,525

Aprovechamientos

42,975,705

3,587,417

3,707,428

3,992,034

4,011,729

4,086,104

3,631,203

4,323,718

3,350,991

2,864,526

2,893,869

3,134,525

Aprovechamientos Patrimoniales

2,143,000

2,143,000

3,392,161

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liguidacién o Pago

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos

65,095,066

6,029,832

5,096,656

5,394,333

5,683,446

5,694,548

5,410,927

7,876,404

5,470,680

4,804,376

4,512,180

4,480,729

4,640,955

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Instituciones Publicas de Sequridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacion Estatal Mayoritaria

36,557,066

3,647,616

2,634,514

2,743,506

3,019,421

2,981,189

2,999,882

5,005,336

3,218,295

2,579,073

2,609,821

2,559,224

2,559,189

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacién Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de
Fideicomisos Financieros Publicos con Participacién Estatal
Mavoritaria




Estado de Michoacan de Ocampo. Calendario de In

gresos del Ejercicio Fiscal 2023

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Adgosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de los
Poderes Legislativo v Judicial, v de los Organos Auténomos ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Otros Ingresos 28,538,000 2,382,216 2,462,142 2,650,827 2,664,025 2,713,358 2,411,045 2,871,068 2,252,385 2,225,303 1,902,359 1,921,505 2,081,766

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones

85,810,597,823

7,391,931,909| 7,422,470,943| 6,182,303,717| 8,449,202,107

6,439,640,717| 6,177,060,633| 7,390,071,765

7,405,305,202

7,632,993,970

6,828,075,143

6,397,711,572

8,093,830,144

Participaciones

38,743,670.191

3,188.603,024| 4,323,246.486| 2,853,373,838( 4,199,199,491

2,850.,589.,316] 2,815,663.369] 3.202,845,061

3,199,268.,607

3.070.737.405

3,153,038.644

2,959,041,643

2,928,063.307

Aportaciones 39.590,618.612| 4,003.898,594| 2,710,115,088| 2,893.065.572| 2,867,313,706) 3.293,902,889]| 2,936.585.188| 2,930,171,663| 3.910.268.823| 3,425.064.545| 3,262,908.636| 2,911,929,913| 4,445,393,997
Convenios 7,046,877.687| 179,047,539 369.106.797| 415.652,921|1,364.026.176| 268.699.853| 405,738.785| 1,234,254,650| 274,441.278|1,114,536,420| 393,333,709 452,188,896 575,850,663
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal 429,431,333 20,382,753 20,211,386 18,662,734 26,448,659 19,073,292 22,800,392 22,655,600 18,794,154 74,551,120| 144,522,177

20,002,573

21,326,494

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones vy Jubilaciones

Transferencias v Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Pablico (Derogado)

Subsidios v Subvenciones

Avudas Sociales (Derogado)

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anélogos
(Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petrdleo para la
Estabilizacion v el Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno




